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استفاده از دستگاه های خودکار که بطری پلاستیکی و قوطی فلزی کنسرو دریافت می کنند، هنوز همه گیر نشده است
خوددریافتبطریپلاستیکی

مدتی است که در بعضی مراکز خرید دستگاه های خودکار 
دریافت پلاستیک به چشم می خورد. ورودی های دایره شکل 
که نوشابه خانواده، شیشه های نوشابه و قوطی کنسرو 
را دریافت می کنند و در برابر هر کدام وجهی به صورت 
رسید کاغذی می دهند. این رسید ها قابل نقد شدن است 
یا به صورت تخفیف در مراکز خرید مورد استفاده قرار 
می گیرند. دستگاه های RVM که هریک از آنها حدود 
270میلیون تومان قیمت دارد، تاکنون به شکل محدود در 

تهران مورد استفاده قرار گرفته است.
قیمت هر کیلوگرم پت )بطری خالی نوشابه خانواده( در 
بین زباله گرد ها تا شهریور امسال کمتر از 10هزار تومان بود 
ولی اکنون از 15هزار تومان هم بیشتر شده است. همین هم 
باعث شده که هر مخزن زباله کنار خیابان در طول یک روز، 
بار ها جست و جو شود. از سال های قبل طرح های گوناگونی 
برای اصلاح روند بازیافت پلاستیک پیشنهاد شده است. 
استفاده از پیمانکاران رسمی برای جداسازی زباله از مخازن، 
تغییر شکل مخازن زباله به صورتی که قابل جست وجو  
نباشد، انتقال مخازن زباله خشک به درون مجتمع های 

مسکونی، جمع آوری مستقیم زباله خشک از خانه ها و 
روش های دیگر باید بخشی از حجم پسماند شهری را کاهش 
دهد. در طرح جامع مدیریت پسماند شهرداری تهران نیز 
الگویی برای کاهش پسماند درنظر گرفته شده که بخشی 

از آن به زباله های قابل بازیافت پلاستیکی اختصاص دارد.
دستگاه های RVM بخش کوچکی در این مسیر هستند، 
اما چقدر می توانند بازار زباله گرد ها را تحت تأثیر قرار دهند؟

یکی از کارشناسان سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران در این باره به همشهری می گوید: »با برنامه ریزی مؤثر 
و کسب نظر شهروندان می توان از این دستگاه ها استفاده 
کرد تا کاربرد کافی داشته باشند. مهم این است که بدانیم 

شهروندان چه انتظاری دارند و برای تامین آن طرحی 
داشته باشیم«.

سعید مرادی کیا با اشاره به استفاده از این دستگاه ها در 
کشور های توسعه یافته می گوید: »3  وجه این دستگاه خالی 
است که می توان آن را به تبلیغات با استفاده از صفحات 
نمایشگر اختصاص داد. روش این است که دستگاه ها در ابتدا 
به یک شرکت تجاری واگذار می شود که در قبال دریافت 
بطری،  وجه مورد نیاز شهروندان را به صورت برگه های 
کاغذی به آنها بدهد. بعد از گذشت زمان مشخص و پایان 
قرارداد، دستگاه به شهرداری بازمی گردد یا به شرکت دیگری 
واگذار می شود. این شرکت های تجاری به دلیل استفاده از 
تبلیغات روی دستگاه مایل به شرکت در مزایده های استفاده 
 RVM از آن هستند زیرا روزانه افراد زیادی به دستگاه
مراجعه می کنند. اگر با بخش خصوصی همکاری کنیم 

می توانیم برای دستگاه ها کاربرد دائمی پیدا کنیم«.
او تأکید می کند: » این دستگاه ها در هر منطقه شهر و با هر 
نوع درآمدی کاربرد متفاوت دارند. در یکی از مناطق تهران 
به این موضوع برخورد کردیم که شهروندان مایل بودند 
در مقابل تحویل بطری های پلاستیکی، شارژ تلفن همراه 

دریافت کنند«.
مرداد امسال اعلام شد که 33 دستگاه RVM در نقاط 

مختلف شهر تهران راه اندازی شده است.

10هزار نفر براي نبرد با برف
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران: با افرادی که در 

زمینه برف روبی کوتاهی کرده اند برخورد می شود

آزادی غرق نور

10هزار نیروی شهری، برای آماده سازی تهران همزمان با موج 
جدید بارش  برف به کار گرفته شده اند. جدا از این، 12هزار نیروی 
بخش فضای سبز و پسماند نیز آماده هستند تا به محض نیاز، وارد 
عمل شوند. این تعداد نیرو قرار است کار برف روبی و شن پاشی 
معابر شهر را برای تردد مناسب شهروندان انجام دهند یا نسبت به 
درخت تکانی و بازگشایی انهار و یخ زدایی اقدام کنند. این در حالی 
است که برخی نسبت به اقدامات دیرهنگام شهرداری تهران درباره 
برف روبی معابر در روز پنجشنبه گذشته، انتقاد کردند؛ انتقادی که 
می توان گفت به برخی از نقاط پایتخت وارد بود و همین مسئله 
باعث شد تا تعدادی از مدیران شهری مرتبط، در پیام هایی از 
مردم عذرخواهی کنند. البته سازمان بازرسی شهرداری هم اعلام 
کرد که حتما با افرادی که درخصوص برف روبی کوتاهی کردند، 
برخورد جدی صورت می گیرد. به گزارش همشهری، طبق 
اطلاعات هواشناسی، امروز سامانه بارشی، اوج فعالیت خود را در 
طول روز جاری خواهد داشت. این نیروها که روز پنجشنبه نیز 
آماده باش بودند، در روز جاری نیز 2۴ساعته برف روبی و یخ زدایی 
معابر را به عهده دارند. مهدی شریفیان، مدیرکل هماهنگی، 
نظارت و پیگیری معاونت هماهنگی امور مناطق شهرداری با 
اعلام اینکه در ۴0روز گذشته بارش های پیاپی برف در شهر رخ 
داده، از شناسایی نقاط نیازمند به رسیدگی فوری برای بارش های 
احتمالی آتی خبر داد. برای بارش برف امروز در 3هزار نقطه در 
شهر، مخزن دپوی شن مخصوص به کار گرفته شده و مجدداً 

مخازن خالی شارژ خواهد شد.

عذرخواهی از شهروندان
شهرداری تهران از مردم به دلیل مشکلات پیش آمده در برف روبی 
معابر عذرخواهی کرد. علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری 
شهرداری تهران در این باره گفت: روز پنجشنبه حجم بالای برف و 
میزان بالای تردد خودروها در معابر منجر به بروز مشکلاتی برای 
مردم شد که متأسفانه به رغم فعالیت ده ها هزار نیروی خدماتی 
و ماشین آلات و تجهیزات برف روبی نشد تا تسهیل صددرصدی 
تردد را فراهم آوریم.  سازمان بازرسی شهرداری تهران نیز اعلام 
کرده که درصورت مشاهده کم کاری و کوتاهی در برف روبی 
برخورد لازم را انجام می دهد. آنگونه که داوود گودرزی گفته، 
در جلسه ای در این باره، اقدامات در صحنه، پیش بینی ها، نوع 
قراردادها با پیمانکاران و ماشین آلات و تجهیزات مورد استفاده 
مورد ارزیابی قرار گرفت. به گفته رئیس سازمان بازرسی شهرداری 
تهران، در این باره با یکی از معاونین یکی از نواحی برخورد شد، 
اما در مجموع با محور کوتاهی و کم کاری یک ناحیه ضعیف و 
همچنین یک ناحیه موفق بنا بر عملکرد مثبت برای تنبیه و 
تشویق انتخاب شدند. وی با بیان اینکه حجم پیام ها و تماس ها 
با سامانه 137 بالا بود، گفت: پرسنل سامانه تلاش کردند که 
پاسخگویی مناسبی داشته باشند و اگر بد برخورد شود مماشات 
نمی کنیم. او ضمن دعوت از شهروندان برای صبر و حوصله بیشتر 
در مواقع برف روبی، یادآور شد: شهرداری برف روبی را از بزرگراه 
و معابر اصلی آغاز می کند و سپس به معابر فرعی و درجه دو و 
کوچه ها می رسد؛ مشخص است که در آنِ واحد به برف روبی تمام 
کوچه ها نمی رسیم و در هیچ دوره مدیریت شهری نبوده که در 
آنِ واحد عملیات انجام دهند. گودرزی تأکید کرد: نیاز است که 
هم افزایی بین شهروندان و ما به عنوان خادمان مردم در عملیات 
سنگینی همچون برف روبی وجود داشته باشد؛ می توان تردد 
در معابر را کاهش داد. ما نیز وظیفه داریم و اگر کوتاهی شده از 

شهروندان عذرخواهی می کنیم.  
به گزارش همشهری، مدیریت بارش ها موجب شده تا شهرداری و 
پلیس جلسه مشترکی برگزار کنند. حسین نظری، معاون خدمات 
شهری شهرداری تهران در این باره از افزایش نیروهای خدمات 
شهری شهرداری خبر داد و گفت: برای کاهش مشکلات ترددی، 

هماهنگی های لازم بین 2 دستگاه شکل گرفته است.

برج آزادی در شب چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، نورباران شد. به همت سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران ساعت21، روز21بهمن ماه آیین نور افشانی، همزمان در 
برج میلاد و میدان آزادی، برگزار شد و برنامه ویدئو مپینگ نیز 
در میدان آزادی تهران به اجرا درآمد. در این شب، پل طبیعت 

تهران هم، به رنگ پرچم جمهوری اسلامی ایران درآمد.
به گزارش همشهری، در منطقه دیگری از شهر تهران، مراسم 
نورافشانی یک ساعت زودتر آغاز شد. برج میلاد، شاهد 
بزرگ ترین و بلندترین نورافشانی کشور همزمان با چهل و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بود. این مراسم 
از ساعت 20 آغاز شد و شهروندانی که علاقه مند به تماشای 
بزرگ ترین نورافشانی کشور بودند، از ساعت 1۹ وارد مجموعه 

شدند.
مانند سال های گذشته، نورافشانی شب پیروزی انقلاب اسلامی 

در چندین نقطه از پایتخت مثل میدان ولیعصراجرا شد.

نقل قول خبر

عکس خبر

عدد خبر

سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگارخدمات شهری

دهه فجر

توانمندسازی زنان از طریق آموزش
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران: در کارگروه اجتماعی و 
سازمان رفاه خدمات اجتماعی برنامه ما 
برای توانمندسازی زنان فقط دادن وام 
نیست، بلکه قصد داریم از طریق آموزش، 
بانوان را با مشاغل مختلفی چون خیاطی 
آشنا و برایشان بازار کار ایجاد کنیم. در 
نهایت هم با معرفی آنها به نهادهای 
حمایتی می توان زمینه دریافت وام را برای 

این افراد تسهیل کرد.

»بیا این ور بازار«، »بدو بیا که داره تموم 
میشه«، »نصف قیمت بازار«؛ این جملات 
را شاید در طول سال هم از دستفروشان 
محله ای بشنویم اما هربار که این فریادها 
زیاد و مشتری هایشان بیشتر می شود، 
یعنی داریم به روزهای پایان سال نزدیک 
می شویم. گویا این جملات و تراکم مشتری 
در اطراف بساط آنان، تجلی آغاز نوروز 
است. روزهای آخر سال، روزهای فروش 
زیاد و پرسود دستفروشان است، آنها کل 
سال را به امید فروش شب عید سپری 
می کنند تا به قول خودشان شب عیدی 
را خوب کاسب شوند، اما آنچه هرساله با 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال مهم 
واقع شده، مسئله جلوگیری از سد معبر و 

عدم خلل در عبور و مرور مردم است.
به  گزارش همشهری، مدیریت شهری 
پایتخت همواره سعی داشته که با تجمیع 
دستفروشان، در یک مقر مشخص هماهنگی 
لازم را ایجاد کند تا علاوه بر اینکه خللی 
در فروش و کسب وکار آنان ایجاد نشود، 
مشکلی بابت سد معبر هم شکل نگیرد. 
در همین رابطه سعید بیگی، مدیرعامل 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران به همشهری، می گوید: »باتوجه به 
اینکه به پایان سال نزدیک می شویم مسئله 
ساماندهی دستفروشان در دستور کار قرار 
گرفته؛ به علاوه اینکه در سال جاری، شاهد 

افزایش تعداد دستفروشان هستیم.«

شهرداری تهران مخالف دستفروشی 
نیست

بیگی با بیان اینکه مدیریت فعلی شهر 

بارها اعلام کرده با مسئله دستفروشی 
مشکلی ندارد، می گوید: »حتی 
شهرداری این موضوع را از دولت پیگیری 
کرده که دستفروشی را به عنوان شغل 
رسمی تعیین تکلیف کنند، اما آنچه 
مدیریت شهری همواره مخالف آن است، 
موضوع سد معبر بوده و به همین اساس 
در یک ماه اخیر جلسات متعددی را 
پیرامون آن برگزار کردیم. جمع بندی 
این جلسات در نهایت منتج به رسیدن 
به چند شیوه برای مدیریت این مسئله 

شده است.«
او اضافه می کند: »در طول سال 
روزبازارهای مختلفی در مناطق 22گانه 
شهر تهران داریم و مناطق این شرایط را 
برای دستفروشان مهیا می کنند، اما برای 

پایان سال به مناطق مختلف شهر تهران 
اعلام کردیم ظرفیت های جدید خودشان 
را اعلام و به ظرفیت های قبلی اضافه 
کنند و اگر در طول سال یک روز بازار، 
استقبال خوبی داشته در روزهای پایان 
سال، تعداد روزهای بیشتری را در هفته 
به دستفروشان اختصاص دهیم تا در آن 

مکان ها بتوانند حضور داشته باشند.«
مدل جامع در محل، شیوه دیگری است 
که شهرداری برای امسال درنظر دارد؛ در 
این مدل دستفروشان در سطح محله ها 
ساماندهی می شوند؛ به عنوان مثال چون 
آمار دستفروشان در چهارراه ولیعصر، 
میدان هفت تیر و ... در روزهای پایان 
سال 30 تا 35درصد بیشتر می شود، 
اقدامات لازم در همان محل ها صورت 

می گیرد؛ البته به گونه ای که افزایش 
ترافیک خودرو را در پی نداشته باشد.

مشورت با دستفروشان
یکی از مشکلات شکست طرح های 
پیشین در ساماندهی دستفروشان 
و بساط گستران شهر، عدم تمایل 
آنها به حضور در چادرها و بازارهای 
موقتی است که شهرداری به پا 
می کرد. حالا این طور که مدیرعامل 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران عنوان می کند امسال اگر 
ظرفیت پیاده راه هایی که محل استقرار 
همیشگی دستفروشان بوده، اجازه  دهد 
و راه مردم بسته نشود، می توانند در 
همان محل فعالیت داشته باشند، اما اگر 
مشکلی از این حیث وجود داشته باشد، 
فضاها و بازار موقت هایی را در نقاطی 
احداث می کنند که با استقبال مردم 
برای خرید روبه رو شوند. به گفته بیگی 
نکته اینجاست که برای تعیین نقطه 
مطلوب، با خود دستفروشان مشورت 
کرده و همچنان نیز نظرشان را درباره 
این محل ها جویا می شوند. شهرداری 
از فروش و یا عدم فروش این افراد نفعی 
نمی برد، اما می خواهیم دستفروشان 

مورد ضرر واقع نشوند.

برخورد با سد معبر اصناف
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با همه اینها تأکید 
می کند با مشاهده سد معبر واحدهای 
صنفی در پیاده روها به مغازه داران و 
اصناف مانع، تذکر خواهند داد. امسال 
نیز نیروهای مناطق توجیه شدند که در 
صورت دیدن این مسئله برخورد لازم را 

داشته باشند.

ساماندهی دستفروشان با نظر خودشان
شهرداری تهران برنامه های ویژه ای برای فعالیت دستفروشان در روزهای پایان سال تدارک دیده است 

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

ساماندهی دستفروشان اجتناب ناپذیر است
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: در ادوار گذشته مدیریت شهری 
برای اینکه دستفروشان و بساط گستران به لحاظ اشتغال و شرایط اقتصادی 
به ویژه در دوران کرونا، لطمه نبینند، ملاحظاتی درخصوص ساماندهی آنها 
داشته است. امروز حس می شود که شهر دچار به هم ریختگی شده و مردم 
نسبت به این موضوع منتقد هستند. با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 
تعداد دستفروشان و بساط گستران، تصاعدی افزایش می یابد و تردد در 
خیابان های اصلی، فرعی و پیاده روها سخت تر می شود. از این رو ساماندهی 
دستفروشان امری اجتناب ناپذیر است و مدیریت شهری دراین خصوص باید 
تدابیری بیندیشد. نکته حائز اهمیت این است که دستفروشان برای ارتزاق 
خانواده زحمت می کشند و قابل احترام هستند، اما رهاشدگی شهر سبب 
می شود در حاشیه این موضوع )دستفروشی( آسیب های اجتماعی بروز 
کند؛ به طور مثال باندهایی برای تعیین جای دستفروشان شکل می گیرد و 
صحنه های پیچیده ای رقم می خورد که نمونه بارز آن در میان دستفروشان 
کتاب خیابان انقلاب مشاهده می شود و حضور این بساط گستران لطمه هایی به 
 بازار نشر و انتشاراتی ها زده است. در ادوار گذشته مدیریت شهری با راه اندازی 
سامان بازار در راستای ساماندهی دستفروشان تلاش هایی کرده است؛ اما با 
توجه  به بازخوردها گویا این طرح خیلی موفق نبوده و در این دوره هم موضوع 
ساماندهی دستفروشان باید در اولویت اقدامات مدیریت شهری قرار گیرد. 
به هرحال در حوزه ساماندهی دستفروشان باید اتفاقی رخ دهد و اگر شهر 
رها شود دیگر نمی توان از شهروندان )کسبه، رانندگان و...( انتظار داشت 
تا به قوانین احترام بگذارند. با توجه  به اهمیت موضوع، در قالب تذکر قطعاً 

ساماندهی دستفروشان را از شهرداری تهران مطالبه خواهم کرد.

مکث

کسب وکار 
دست فروشان 
پررونق می شود

فعالیت 
دستفروشان 

در پیاده راه های 
پرتردد مانند میدان 

هفت تیر، چهارراه 
ولیعصر، چهارراه 

استانبول، چهارراه 
مخبرالدوله، 

میدان تجریش و 
خیابان شهرداری، 

فلکه سوم 
تهرانپارس، میدان 

ونک، میدان 
هفت حوض و ... 

بلامانع خواهد 
بود؛ مگر آنهایی 

که باعث مشکل 
ترافیکی شوند.

فعالیت 
روزبازارهای مناطق 
22گانه پایتخت در 
روزهای پایانی سال 

به تمام روزهای 
هفته افزایش پیدا 

خواهد کرد.

بعد از مشورت 
شهرداری تهران 
با دستفروشان 
برای شناسایی 

محل های پرتردد، 
جهت اختصاص 

محل استقرار 
دستفروشان 
تصمیم گیری 

خواهد شد.
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سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه16، 
از احداث پارکینگ طبقاتی زیر سطحی در 
محله جوادیه خبر داد و گفت: »به دلیل 
تراکم بافت فرسوده، معابر کم عرض و 
کمبود پارکینگ در محله جوادیه، معاونت 
حمل ونقل و ترافیک نسبت به جانمایی 
و تعبیه پارکینگ طبقاتی زیر سطحی با 
ظرفیت 200دستگاه خودرو اقدام کرده 
که با اختصاص 70میلیارد تومان عملیات 
ساخت آن آغاز شده و تا پایان سال 

بهره برداری می شود.«

200
خودرو

امیر شهرابی، مدیرکل برنامه و بودجه 
شهرداری تهران، شفاف سازی  و انضباط 
مالی را 2رویکرد اصلی شهرداری تهران 
در تدوین لایحه بودجه1۴02 دانست و 
گفت: »در این مسیر 17 اقدام تحولی 
در حوزه بازنگری ردیف های بودجه 
صورت گرفته تا به سمت تدوین بودجه 
عدالت محور حرکت کنیم. لایحه 
بودجه1۴02 پاسخگوی هزینه های جاری 
و نگهداشت و ارائه خدمات حداقلی 

است.«

17
اقدام

27 
نقطه

تعداد 
روز بازارهای 

فعال تهران
2 

نقطه
تعداد 

شب بازارهای
فعال تهران

1 
نقطه

بازارهای مجاز 
تحت اختیار 

شرکت ساماندهی
3 

نقطه
بازارچه امور بانوان 

و بازارچه های 
خود اشتغالی

محمد سرابیپسماند
روزنامه نگار

پلاک گذاری 174دستگاه اتوبوس
مهدی علیزاده، سرپرست شرکت 
اتوبوسرانی تهران: با همکاری پلیس راهور 
تهران بزرگ شماره گذاری 17۴دستگاه 
اتوبوس که مدت ها در صف پلاک گذاری 
قرار داشتند، انجام شد و روز گذشته 
همزمان با جشن 22بهمن نیز وارد چرخه 
خدمت رسانی شدند. این اتوبوس های 
جدید به مدت 22روز خدمات رایگان به 

مسافران ارائه خواهند داد.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران، روز پنجشنبه 20 بهمن ماه با 
حضور در مسجد جامع باغ فیض با مردم این محله دیدار 
کرد. به گزارش همشهری، این دیدار در قالب برنامه قرار 

خدمت صورت گرفت؛ برنامه ای که از صبح زود از تپه لاله ها 
)مقبره شهدای گمنام بوستان جنگلی کوهسار( آغاز شد. در 
ادامه شهردار و معاونان او با حضور در نقاط مختلف منطقه 5 
تهران، وضعیت پروژه های در حال انجام را مورد بررسی قرار 

دادند. شهردار تهران همچنین عصر پنجشنبه به دیدار 
خانواده شهید مدافع امنیت آرمان علی وردی رفت.


